AOMWNHNCTPALUNA TOPOOA PA3AHU

NMOCTAHOBJ/IEHUE
2012r.

O BHeCeHMM N3MEHEHWNIA B JONTOCPOYHYIO LiefIeBYHO NporpammMy «podunakTnka
npaBoOHapyLUeHWI B MyHULMNaIbHOM 06pa3oBaHum - TOPOACKONM OKPYT ropof PAsaHb
PsizaHCKOM 06nacTu Ha 2011 - 2015 rofgpl», yTBEPXKAEHHYO MOCTAHOB/IEHNEM
agMUHUCTpaumm ropoga PasaHum ot 15.03.2011 Ne 1093

B cBsi3n C M3MeHEHMEeM 06bEMOB (DMHAHCUPOBaHWSA, PYKOBOACTBYACb cTaTbamu 39, 41
YcTaBa MyHMUMNANbHOIO 06pa3oBaHMs - TOPOACKOW OKPYr ropof PssaHb Ps3zaHCKoi obnactu,
aAMVHUCTpaums ropoga PasaHn noctaHoOBSAET:

1. BHecTn B [O/ITOCPOYHYHO LieNeBYytO nporpammy «lpodmnakTvka npaBoHapyLUeHWn B
MyHMLUMNaSIbHOM 06pa30BaHUN - TOPOLCKOWA OKPYr ropog PsAsaHb PsAsaHckoi obnactm Ha 2011 -
2015 roppl», YTBEPXKAEHHYKO MNOCTAaHOB/MEHMEM agMUHMCTpauMn ropoga PasaHu ot 15.03.2011
Ne 1093 (B pefakumu NOCTaHOBMEHWU agMUHUCTpaumu ropoga PsasaHm ot 06.10.2011 Ne 4320,
oT 11.11.2011 Ne 5049) cnesytoLime N3MeHeHUs:

1.1. CTpoKy «O6beMbl U UCTOYHMKM (hMHAHCUPOBaHUsA» lacnopTta [0/IrOCPOYHON Lie/eBoin
nporpammbl  «potunakTKa NpaBoHapyLeHWin B MyHULMNaIbHOM 06pa3oBaHUM - TOPOACKOWA
OKpyr ropog PssaHb PsasaHckoi o6nactn Ha 2011 - 2015 rofbl» WM3M10XKWUTb B HOBOW pefaKkumm
COrnacHo nNpunoXeHuto Ne 1K HacTosLLeMy NOCTaHOB/EHUIO.

1.2. Pasgen 6 «[llepeyeHb MeponpuaTuiA [lporpaMMbl» W3M10XKWTb B HOBOW peaakumm
COrNacHoO NPUIoXeHMto Ne 2 K HacTosILLLEMY MOCTaHOBNEHMIO.

1.3. Pa3gen 7 «PecypcHoe ob6ecneyeHue [porpammbl» W3M10XKWTb B HOBOMW pefakuuu
COrfiacHo npuioxeHuto Ne 3 K HaCToALLEMY MOCTAHOB/IEHUIO.

2. HacTosLlee nocTaHOB/IEHWE BCTYMAET B CUY CO AHA €ro omumansHOro onyoMkoBaHus.

3. OTgeny no cBA3AM CO CpeAcTBaMM MaccoBOM MHGoOpMauuy annapata agMUHUCTpauum
ropoga PsizaHn (AkyHuHa C.B.) ony6nmMkKoBaTb HaCcTOsILLLEE MOCTAHOB/EHME B rasete «Ps3aHCKue

BEAOMOCTI».



4, KOHTPO/b 38 UCMONHEHMEM HACTOALLLEro NOCTaHOBMEHUA BO3/TOXUTbL Ha U.0. 3aMEeCTUTE,

rNaBbl AAMUHUCTPALIMN - pyKOBOAMTENS annapaTa [JeMko H.M.

["naBa agMUHMCTPaUUK B.E.ApTemoB



O6bEMbI 1 UCTOYHUKN
(hMHaHCMPOBaHUA

MpunoxeHne Ne 1

K NOCTaHOB/1EHNIO
agMUHMCTpaLMm ropoga PasaHu
or//facmtilj 2012r. Ne

O6wunin 06LeM cpeacTB, NIaHMPYeMbIA Ha peanusaumio Mporpammsi, -
9080 TbIC. py6neid, B TOM YMCe NO rofam peanmsauum:
2011 ropg- 1150 TbIC. py6nieit;

2012 rop-3370 ThbIC. pybnen;

2013 rog - 1470 TbIC. py6nei;
2014ropa- 1520 Tbic.py6neir;

201510 4-1570 TbIC. pybnei

3 HMX NO UCTOYHMKAM:

CpepncTBa 6rokeTa ropoga PsazaHu
Bcero - 2500 Tbic. py6neit

B TOM uncne no rogam:

2011 rog - 100 Tbic. py6neit;

2012 roa-2100 ThIC. pybnei;

2013 rog-100 TbIC. py6nei;

2014 roa-100 ThIC. pybneit;
2015roa-100 Tbic. pybneit

CpepacTsa 6rogpkeTa Ps3aHCKO 061acTy
Bcero - 6580 TbIC. py6nel

B TOM yncne no rogam:

2011 roa - 1050 Thbic, pyonei;

2012 rop- 1270 TbiC. pybnei;

2013 rog - 1370 TbIC. py6nei;

2014 roa - 1420 TbIC. pyonei;

2015 rop- 1470 TbIC. pybnei



No
n/n

VicTouHukn  Bcero
Llenb, 3aga4um, MeponpuaTms (pMHaHCK-  ThbIC.
pOBaHs pyo.

Llens. CoBepLueHCTBOBaHMe
CUCTEMbI MPOUIAKTUKN
npaBOHapyLUEHWIA, NOBbILLEHWE
YPOBHS 06LLECTBEHHOM
6e30nacHOCTK, YKpeneHue
06LLeCTBEHHOr0 NopsAKa B ropoje
PasaHu

3agaya 1 CoBepLUeHCTBOBaHME
WHCTUTYTa CoLMabHOA
NPOMUNAKTUKM 1 BOB/IEYEHME
aKTnBa 06LLeCTBEHHOCTU B
npegynpexzaeHune
npaBoHapyLUeHWI, NPoghnakTuKa
npaBoHapPYLLEHNI Ha
afiMVHUCTPATMBHbIX y4acTKax, B
0O6LLIECTBEHHbIX MeCTax U Ha
ynvuax, npogmnakTnka
MPOTUBOMPaBHbIX NOCAraTe/IbCTB
NMPOTUB UHTEPECOB SINYHOCTU U
CO6CTBEHHOCTM

6. MepeyeHb MeponpuATKA MNporpammbl

O6bem prHaHCUMPOBaHNA NO rofgam

(TbIC. py6.)

2011 r. 2012r. 2013r. 2014r. 2015T.

MpunoxkeHme Ne 2
K MOCTaHOB/IEHUIO

aAMUHHCTP ropogza PsasaHu
2012 1. Ne S<E39
Cpok %
P VicnonHuTens Oxupaembiin
NCNONTHEHUA pesynbTart



11

12

Meponpuatne 1 Peannsaumsa
[OMOSTHUTENbHBIX Mep Mo
obecneyeHnto (NprobpeTeHme,
M3roToOB/IEHNE 3HAKOB OT/INYMNSA U
YOCTOBEPEHNIA) U
marepuasibHoOMy

CTUMYJTINPOBaHUIO YHaCTUA aKTBa

HacefieHns B AeATe/IbHOCTU
HapOAHBIX APY>XXWH

MeponpuaTne 2. PeMOHT
HEXW/bIX MyHULMNAbHbIX
MoMeLLEeHNI, NpeHa3HaYeHHbIX
[J15 UICMO/Ib30BaHMA MOJ, OMOPHbIE
MYyHKTbl OXpaHbl NPaBonopsKa
L1151 HAPOAHbIX APY>XXUH
(y4acTKOBbIX MYHKTOB NOMNLMN)

WToro no lNMporpamme

CpeacTaa

06nacTHOro

orompKeTa

Cpepactsa

06nacTHOro

orompKeTa

CpepacTsa
6romKeTa
ropoga
Psa3aHu

Cpepactsa
oromKeTa
ropoga
PAsaHu
Cpepactsa

06nacTHOro

oropKeTa

5880

700

2500

9080
2500

6580

350

700

100

1150
100

1050

1270

2100

3370
2100

1270

1370

100

1470
100

1370

1420

100

1520
100

1420

1470 2011-2015

rofbl

2011-2015
rogpl

100 2011-2015
rofbl

1570
100

1470

OAMIMMH KonnyecTso
NPecTYnIeHN,

COBEPLUEHHbIX
HEeCOBEPLLEHHOIETHUM
N AN NPU X yYacTun
cHmanTtca ¢ 410 B 2010
rogy po 310 B 2015

rogy

KonunyecTso
3aperncTpmMpoBaHHbIX
MPecTynieHni
CHM3nTca ¢ 12993 B
2010 roay fo 11056 B
2015 ropy

oAMLMLU



Mpuno>keHne Ne 3
K NOCTaHOB/EHUIO
afMUHUCTpaL MM ropoga PasaHu

ot 'T'fOtffljfAJ 2012 r. Ne S ti ff

7. PecypcHoe ob6ecrieyeHune MNporpaMmbl

®unHaHcKpoBaHWe MeponpuaTuiA MporpamMMbl OCYLLECTBASIETCA 3a CUET CPeACTB OroapKeTa
ropofa Ps3aHu, a Takxe cyocmanii n3 06nactHoro 6rogpkeTa.

OO6beMbl (PMHAHCUPOBAHWSA MPOrPaMMHbLIX MEpPONpPUSATUIA HOCAT MPOFHO3HbLIA XapakTep U
NoA/IeXaT eXerofgHoMy YTOYHEHMIO NpW MNPUHATUKM GrogkeTa ropoja PsA3aHM Ha oyepenHoii
(hMHaAHCOBbIN rop,

O6beMbl prHaHcmpoBaHus LM ¢ pa3byrBKO MO NCTOYHMKAM

Mepuwog peanusauum
(MHAHCUPOBaHMS 1 rofam peanunsaLmni, TbiC. dv 6.

AU BropxeT ropoga PsazaHu Ob6nacTHOM BrofKeT Bcero
2011 100 1050 1150
2012 2100 1270 3370
2013 100 1370 1470
2014 100 1420 1520
2015 100 1470 1570

nTOro 2500 6580 9080



