

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>И Октевле</u> 2012 г.

Nº 52.39

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании - городской округ город Рязань Рязанской области на 2011 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 15.03.2011 № 1093

В связи с изменением объемов финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани постановляет:

- 1. Внести в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городской округ город Рязань Рязанской области на 2011 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 15.03.2011 № 1093 (в редакции постановлений администрации города Рязани от 06.10.2011 № 4320, от 11.11.2011 № 5049) следующие изменения:
- 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании городской округ город Рязань Рязанской области на 2011 2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
- 1.2. Раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
- 1.3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - руководителя аппарата Демко Н.М.

Глава администрации

В.Е.Артемов

Приложение № I к постановлению администрации города Рязани от/*[ОКМыбфы]* 2012 г. № <u>57.1</u>9

Общий объем средств, планируемый на реализацию Программы, -Объемы и источники 9080 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: финансирования 2011 год – 1150 тыс. рублей: 2012 год - 3370 тыс. рублей; 2013 год - 1470 тыс. рублей; 2014 год – 1520 тыс. рублей; 2015 год - 1570 тыс. рублей Из них по источникам: Средства бюджета города Рязани Всего - 2500 тыс. рублей В том числе по годам: 2011 год - 100 тыс. рублей; 2012 год - 2100 тыс. рублей; 2013 год – 100 тыс. рублей; 2014 год – 100 тыс. рублей; 2015 год - 100 тыс. рублей Средства бюджета Рязанской области Всего - 6580 тыс. рублей В том числе по годам: 2011 год - 1050 тыс. рублей; 2012 год – 1270 тыс. рублей; 2013 год - 1370 тыс. рублей; 2014 год – 1420 тыс. рублей; 2015 год – 1470 тыс. рублей

Приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани от <u>И Октибы</u> 2012 г. № <u>5239</u>

6. Перечень мероприятий Программы

№	I IAME SOMETHE MARKET STREET	Источники финанси-	Всего			тыс. руб	.)		Срок исполнения	Исполнитель	Ожидаемый результат
	Цель. Совершенствование системы профилактики правонарушений, повышение уровня общественной безопасности, укрепление общественного порядка в городе Рязани	рования	руб.	2011 r.	2012 г.	_2013 г.	2014 r.	2015 г.	No.		результат
1.	Задача 1. Совершенствование института социальной профилактики и вовлечение актива общественности в предупреждение правонарушений, профилактика правонарушений на административных участках, в общественных местах и на улицах, профилактика противоправных посягательств против интересов личности и собственности										

1.1	Мероприятие 1. Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление знаков отличия и удостоверений) и материальному стимулированию участия актива населения в деятельности народных дружин	Средства областного бюджета	5880	350	1270	1370	1420	1470	2011-2015 годы	ОДМІПІН	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетним и или при их участии снизится с 410 в 2010 году до 310 в 2015 году
1.2	нежилых муниципальных помещений, предназначенных для использования под опорные	Средства областного бюджета	700	700					2011-2015 годы	ОДМППН	Количество зарегистрированных преступлений снизится с 12993 в
	пункты охраны правопорядка для народных дружин (участковых пунктов полиции)	Средства бюджета города Рязани	2500	100	2100	100	100	100	2011-2015 годы		2010 году до 11056 в 2015 году
			9080	1150	3370	1470	1520	1570			
		Средства бюджета города Рязани	2500	100	2100	100	100	100			
		Средства областного бюджета	6580	1050	1270	1370	1420	1470			

7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани, а также субсидий из областного бюджета.

Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города Рязани на очередной финансовый год.

Период реализации ДЦП	Объемы финансирования ДЦП с разбивкой по источникам финансирования и годам реализации, тыс. руб.								
	Бюджет города Рязани	Областной бюджет	Bcero						
2011	100	1050	1150						
2012	2100	1270	3370						
2013	100	1370	1470						
2014	100	1420	1520						
2015	100	1470	1570						
ОЛОТИ	2500	6580	9080						